CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@alfenas.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 729/2025

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Reitera ao poder Executivo Municipal que intervenha junta à Secretaria

responsável para que seja realizada as seguintes melhorias na região próxima à loja

VL Enxovais:

1. Instalação de um bueiro na esquina indicada, para evitar o acúmulo de água,

considerando que já ocorreram problemas sérios de alagamento no local;

2. Vistoria e reforço na parte inferior da avenida, onde já houve queda de muro,

pois há risco de novos deslizamentos ou danos em caso de chuvas intensas.

J U S T I F I C A T I V A

O serviço executado anteriormente trouxe uma melhora significativa, mas a

situação ainda exige atenção.

A adoção dessas medidas irá garantir maior segurança e tranquilidade aos

moradores e transeuntes da região.

Câmara Municipal de Alfenas, em 26 de setembro de 2025.

Márcio Fernando Costa
 (Márcio Dunga)

 Vereador

		2025-09-26T10:41:15-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631